dignas pœnas legibus persoluturos esse recepit, qui tam gravia auderent, et quiescere quidem nol-
 lent, tumultus vero in Ecclesia concitarent: **649** eos scilicet homines, qui non modo bonis atque
 innocentiis per invidiam insidias struerent, verum etiam ordini veræque pietati detrimento es-
 sent. Hæc cum ad Athanasium scripsisset, publice is epistolam recitari jussit. Melitiani in metu
 conjecti (2), deinceps minas imperatoris verentes, conquieverunt. Et ecclesia in Ægypto pacata est,
 quæ a tanto pontifice administraretur. In dies quoque ea augebatur, frequentiorque fiebat: quod multi
 ex superstitione etiam Græcorum ad fidem accederent, et populi toti ad Christianismum aggrega-
 rentur.

ΚΕΦΑΛ. ΜΘ'.

*Περὶ τῆς ἐν Τύρῳ κατὰ Ἀθανασίου γενομένης
 συνόδου· καὶ ὡς τὰς αὐτοῦ κατηγορίας ψευ-
 δεῖς ἀπήλεγξεν Ἀθανάσιος.*

Ὁὐ μετ' οὐ πολὺ δὲ αἱ τῶν ἐναντίων ἐπιβουλαὶ
 Ἀθανασίῳ πράγματα παρεῖχον, καὶ μῖσος παρὰ βα-

(1) Legendum puto *Cæsari*, ex Eutropio, qui de
 Constantino scribit: *Tricennalibus suis Dalmatium
 fratris sui filium Cæsarem legit.* In catalogo con-

Λ habens vicos, in quibus multæ et magnæ sunt ec-
 clesie episcopo Alexandria subjectæ, cujus urbis
 censentur esse parœciæ seu viciniæ. Ibi agens
 Ischyras, sua sponte et ex sese natus domo pro-
 dierat sacerdos: quod quidem facinus pœnam
 omnem longe supergreditur. Qua in re ab Atha-
 nasio deprehensus, cum in eum inquireretur, fuga
 sibi consulens, Eusebianis Nicomediæ est junctus.
 Atque illi, pro eo quo adversus Athanasium arde-
 bant odio, veluti presbyterum susceperunt, episco-
 pali se eum dignitate ornatos polliciti, si accu-
 sationem Athanasio intenderet. Ille sane ea quæ
 dicta erant, facile insituit. Imperator porro his
 verbis auditis, Censori (1) Dalmatio fratris filio res
 Antiochenas in Syria administranti scribit, ut de

Β
 cis rebus judicet, justasque exigat pœnas. Mittit
 quoque ad eum Eusebium et Theognidem, ut eis
 assessoribus judicium de Athanasio perageretur.
 Quod ubi Athanasius ex Censore, qui eum evocave-
 rat, cognovit, secum ipse pendens quam arduum
 sit causam dicere apud minus benevolos et æquos
 judices: illorum artibus adversus eos concertat,
 et modis omnibus veritatem minime oppressum iri
 sperat. Et quia difficile ei videbatur, rem omnibus
 probare, Arsenio non comparente: et ipse secum
 reputabat, non aliter se innocentiam suam declara-
 turum esse, nisi vivere eum ostenderet, quem ipsi
 mortuum esse asserebant, ex familiaribus quemdam
 diaconum in Ægyptum mittit, qui Arsenium quaerat.